臨床検査事業
Vol.21-48 N-22

発行  2021年 12月

新規受託項目のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目の検査受託を開始することとなりましたのでご案内いた
します。なお、本検査は2021年10月に保険適用された測定試薬を用いています。
　宜しくご利用の程お願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

記

受託開始日

● 2022年1月4日（火）
（お知らせ）
［27641］抗カルジオリピン抗体IgM《CLIA》につきましては、2021年12月29日（水）をもちまして
検査受託を中止させていただきます。

新規受託項目

●［12635］抗カルジオリピン抗体IgM《EIA》

小川昌起, 他: 医学と薬学 78（4）: 447-459, 2021.
参考文献

項 目 コ ー ド 12635
検 査 項 目 名 抗カルジオリピン抗体IgM《EIA》
検 体 量/保 存 方 法 血清　0.4mL / 凍結　［容器番号：01番→02番］
検 査 方 法 EIA
基 準 値 20.8 U/mL 以下
所 要 日 数 3～9日
検査実施料/判断料 232点＊/144点（免疫学的検査判断料）
報 告 下 限 2.5 U/mL 未満
報 告 上 限 80.0 U/mL 以上
報 告 桁 数 小数1位、有効3桁
備 考 ＊： 抗リン脂質抗体症候群の診断を目的として測定を行った場合に、［D014］自己抗体検査

の「27」抗カルジオリピン抗体を準用して、一連の治療につき2回に限り算定できます。
なお、本検査と抗カルジオリピンβ2グリコプロテインⅠ複合体抗体および抗リン脂質
抗体検査（抗カルジオリピンIgG/IgM抗体および抗β2グリコプロテインⅠIgG/IgM抗体
4項目同時測定）のいずれか2つ以上を併せて実施した場合は、主たるもののみ算定
できます。